РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

жуковского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ Х{ИРЛЕГЕ

БАшльшы

кс 5з-2-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2025 года

0 цазначении схода граждан в населенном пункте Красные Тарханы
Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципальцого района
РеспублИки ТатаРстан по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 2026 году

В соответствии со ст. 25.1,5б Федер€шьного закона от 06. 10.200з Ns 1з 1-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
ст. 35 Закона Республики Татарстан 'от 28.07.20о4 Jф 45-зрТ ко й..r*rо'
самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 22 Устава муници11€шъного
образования кЖуковское селъское поселение>> Тетюшского муницип€шьного района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. НазначитЬ на 11 часоВ 00 минут 1З ноября 2о25 года в здании

льз

краснотарханского сельского клуба, расположенном
Татарстан, Тетюшский район, с. Красные Тарханы, ул.

по адресу: Республика
Вахитова, дом З0, сход

ГРаЖДаН ПО ВОПРОСУ ВВеДеНИЯ СаМООбЛОЖеНия |раждан в 2026 году в населенном
пункте Красные Тарханы Жуковского сельского поселения Тетюшского
муниципаJIъного района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<СОГЛаСНЫ ЛИ Вы на введение самообложения в 2О26 году в сумме

1000(Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
красные Тарханы Жуковского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного
района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной
форме обучения, участников специальной военной операции (военнослужащие по
контракту, мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,
супругов, совершеннолетних детей, инв€tлидов I группы, многодетных семей.
ГРаЖДаН, ПРИЗВаННЫХ На СЛУЖбУ В РЯДы ВООРУженных Сил Российской Федерации, и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:

-ремонТ уличныХ сетеЙ наружногО освещения, трансформаторных и иных

подстан;й И площадоК поД них, распределительных пунктов и иногопредназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачи,электрической энергии оборудования (приобретение ; установка ламп,.энергосберегающих светилъников, электротоваров, текущий ремонт и обслуживание
уличного освещения) в н.п. Красные Тарханы;

-проектирование' строительство И ремонт систем водоснабжения иводоотведения, водонапОрных башен, скважин и других инженерных сооружений,обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,транспортировку и подачу воды жителям ( приобретение материztлов, оборудования,
устранеНие прорЫвов, замена труб, оплата работ, услуг по договору)

" ".".
Kpu.""r.Тарханы;

(ЗА) (ПРоТИВ>

3, Исполнительному комитету Жуковского сельского поселения Тетюшского
МУНИЦИП€LПЪНОГО РаЙОНа РеСПУбЛИКИ ТаТарстан организовать и провести сход
|раждан.

_ 4' Обнародовать настоящее поётановление путем р€вмещения наинформационных стендах Жуковского селъского поселения Тетюшского
муниципаIIъного района Республики Татарстан, опубликоватъ на официальном сайтеТетюшского муницип€шьного района Республики Татарстан

tlTrj,1:::"rY?tarstaflru|) .и,Tu <Официальном порт€Lле правовой информации

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетюшского муниципальцого района
Республики Татарстан

рисова